
ZPRAVODAJ

4/2022

ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJ



2 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

TJ SOKOL LOUČENÍ S LÉTEM



3Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 27. 07. 2022 od 19:30 hodin

Přítomno šest zastupitelů: Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák,

Ing. Petr Krčmář, Jiří Kalousek, Petr Valach, 

Omluven: Petr Krčmář, Lukáš Krejčíř

Cenová nabídka, broušení a lakování parket č. j. 366/2022
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od f. Podlahy MATY, Česká 
Třebová IČO: 04314719 – broušení a  lakování parket v  ZŠ Česká Rybná. 
Celková cena s DPH 89625,-Kč. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku č. j. 
366/2022 za  cenu 89625,-Kč. A  pověřuje starostu obce zasláním 
objednávky.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 573/2022 bylo schváleno. 

Rozpočtové opatření č. 3
Starosta obce seznámil ZO se změnami v  rozpočtu a  požádal o  schválení 
rozpočtového opatření č. 3 (příspěvek–kompenzační bonus 852,80Kč, 
investiční dotace 4222 – cesty 100000,-Kč). Nebyly vzneseny žádné při-
pomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 3.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 574/2022 bylo schváleno

Cenová nabídka, opěrná zeď a revizní šachta č. j. 385/2022
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od  f. Kamil Pfeifer, Česká 
Rybná IČO: 69137889. Opěrná zeď 74  600,-Kč/bez DPH, revizní šachta 
109 370,-Kč/bez DPH. Cenová nabídka přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku č. j. 



4 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

385/2022 na  opěrnou zeď za  cenu 74  600,-Kč/bez DPH. A  pověřuje 
starostu obce zasláním objednávky.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se Kalousek

Usnesení č. 576/2022 bylo schváleno.
OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 27. 07. 2022

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, Územní souhlas „Česká Rybná, čp. 52 – kNN, NN – IV-12-2022937“ 

č. j. 360/2022

  Česká školní inspekce, protokol o kontrole Čj. ČŠIE-906/22-E, č. j. 361/2022

  ČEZ Distribuce, a.s., oznámení o  přerušení dodávky elektrické energie č. 

110060846745 č. j. 368/2022; č. 110060846756 č. j. 374/2022; č. 110060846772 

č. j. 379/2022

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, Společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného staveb-

ního záměru „stavební úpravy a nástavba rodinného domu čp. 15 Česká 

Rybná“ č.j. 380/2022

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

Aktualizace plánu společného zařízení Kompletní Pozemkové Úpravy 
Česká Rybná u Žamberka č. j. 449/2022
Starosta obce seznámil ZO s aktualizací plánu společného zařízení kom-
pletní pozemkové úpravy Česká Rybná. Ze strany zastupitelů nebyly vzne-
seny žádné připomínky.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje aktualizaci plánu společného 

zařízení kompletní pozemkové úpravy Česká Rybná u Žamberka. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti Valach Zdržel se 0

Usnesení č. 581/2022 bylo schváleno.

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná

dne 21. 09. 2022 od 19:00 hodin

Přítomno sedm zastupitelů: Petr Krčmář, Lukáš Krejčíř, Josef Vencl, Radek 

Myšák, Ing. Petr Krčmář, Jiří Kalousek, Petr Valach,

Omluven: Jiří Malý



5Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Rozpočtové opatření č. 5
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtového opatření č. 5 (dotace volby 4111 – 48 000,-Kč). Nebyly vzneseny 
žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 5.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 585/2022 bylo schváleno

RECPROJEKT s.r.o. – cenová nabídka na zpracování Ověření investiční-
ho záměru č. j. 482/2022
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou č. j. 482/2022 od f. RECPRO-
JEKT s.r.o. na zpracování Ověření investičního záměru na akci: „Česká Rybná 
– prodloužení vodovodu do lokality Na Hranicích“. Nabídková cena 7 000,-Kč 
bez DPH. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová 
nabídka přílohou zápisu. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku na zpraco-
vání Ověření investičního záměru, pod č. j. 482/2022 za cenu 7 000,-Kč 
bez DPH. A pověřuje starostu obce zasláním objednávky.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 587/2022 bylo schváleno

ZO bere na vědomí 

   Stav fi nančního účtu k 21. 09. 2022

   Žádost o zkulturnění oblasti v okolí lomu č. j. 422/2022

   MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, Oznámení - zahájení řízení o povolení prodloužení platnosti staveb-

ního povolení č. j. 417/2022

   MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, Oznámení – pokračování stavebního řízení „rekonstrukce (stavební 

úpravy) rodinného domu čp. 155 Česká Rybná“ č. j. 406/2022

   MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, Souhlas s odstraněním stavby rodinného domu čp. 91 Česká Rybná 

„střešní krytina eternit“ č. j. 419/2022

   Rozpočtové opatření č. ST/2/2022 ze dne 01. 08. 2022

   Jednání fi nančního výboru č. 1/2022 ze dne 07. 06. 2022 – nebyly shledány 

žádné závady.



6 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

   Jednání kontrolního výboru č. 1/2022 ze dne 29. 08. 2022 – nebyly zjištěny 

žádné nedostatky.

  KrÚ Pardubického kraje, odbor fi nanční, zápis z  dílčího přezkoumání 

hospodaření obce. Přezkoumané období od 01. 01. 2022 do 12. 09. 2022. 

Kontrola byla vykonána 12. 09. 2022-nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

   MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, Rozhodnutí, stavební povolení na  stavbu „rekonstrukce (stavební 

úpravy) rodinného domu čp. 155 Česká Rybná“ – č. j. 485/2022

   ĚZ Distribuce, a.s., oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 

7. 10. 2022 od 7.00 do 19.00 hodin. Č. j. 484/2022

   Oblastní pošta Ústí nad Orlicí 1, upravená otevírací doba provozovny 

v České Rybné od 19. 9. – 31. 10. 2022

   Ministerstvo spravedlnosti ČR, povinnost podpůrných orgánů dle zákona 

o střetu zájmů související s volbami do zastupitelstev obcí č. j. 488/2022

  Ministerstvo spravedlnosti ČR, milostivé léto II č. j. 496/2022

Josef Vencl – starosta obce

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

Nový školní rok byl zahájen 1. září 2022 za účasti starosty obce, zástupců 
Sboru pro občanské záležitosti, zástupce školské rady a  rodičů prvňáčků. 
Ve  školním roce 2022/2023 navštěvuje základní školu 23 žáků, 19 dětí je 
z České Rybné, 4 dětí dojíždí z Hejnic. Do prvního ročníku nastoupilo 5 no-
vých prvňáčků, 2 chlapci a 3 holčičky. Upomínkovou knihu jim předala paní 
Zdena Bartošová a  paní Jaroslava Kalousková. Dále na  ně čekala sklenice 
sladkého medu věnovaného panem Jendou Valachem, balíčky se školními 
potřebami a Krajským úřadem Pardubického kraje zaslané materiály pro do-
pravní výchovu. Všechny žáky povzbudivými slovy a dárkem, cestovní lahví 
s nápisem a znakem obce přivítal starosta obce pan Josef Vencl. Vyučuje se 
ve dvou třídách s pěti postupnými ročníky. V I. třídě se učí žáci 1. a 3. roční-
ku, ve II. třídě žáci 2., 4. a 5. ročníku.
Dlouholetým předsedou školské rady byl pan Jiří Malý. Děkuji mu touto ces-
tou za obětavou práci pro školu, kterou odváděl nejen jako předseda školské 



7Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

rady, ale dlouhé roky i  jako zastupitel obce. Bylo-li potřeba vždy nezištně 
pomohl při organizačních záležitostech školy či při opravách v budově školy 
nebo při úpravě zahrady. Přeji panu Malému spokojenost v dalších letech 
a hlavně pevné zdraví.

Mgr. Marta Košťálová ředitelka

PŘÍRODOVĚDNÝ PROGRAM

Dne 22. září navštívila naši školu paní Hana Adamcová, odbornice na hmyz. 
Přijela k nám z Týniště nad Orlicí, aby našim žákům řekla a ukázala mnoho 
poučného a zajímavého ze světa brouků. Vzdělávací program byl rozdělen 
na několik částí. Nejprve proběhlo seznámení dětí s tím, co je čeká a obec-
né informace o  říši hmyzu. Následovalo rozdělení dětí do  šesti družstev 
a všechny skupinky se postupně vystřídaly na šesti přichystaných stanovi-
štích, kde si mohly vyzkoušet například seřazení vývojových stádií hmyzu, 
vystavění hmyzího hotelu až po sledování brouků pod lupičkou. Žákům byly 
též ukázány barevné obrázkové publikace přiměřené jejich věku. Vše bylo 
ukončeno menším kvízem. 
Výše uvedená akce byla pro žáky přínosem. Děti problematika zaujala, do-
zvěděly se mnoho nového a odnesly si z ukázky pěkný zážitek.

Mgr. Jana Králová učitelka

SDH ČESKÁ RYBNÁ

ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ

Protože jsme nestihli do uzávěrky minulého vydání zpravodaje poslat příspě-
vek z činnosti mladých hasičů, shrneme jarní aktivity spolu s těmi letními. 
Jarní tréninky jsme věnovali přípravě na závody jednotlivců a zakončení Hry 
Plamen 2021-2022. 
Pondělky jsme se scházeli na  hřišti k  trénování běhu jednotlivců na  60 m. 
Ve středu pak k pilování disciplín požární štafety dvojic, štafety 4x60 m, štafety 
CTIF, požárního útoku a  útoku CTIF. Konečně se našla příležitost postavit 
průhledný tunel pro disciplíny CTIF, který jsme pořídili v době před kovidem 
z dotací od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
První den v měsíci dubnu jsme využili aprílového studeného počasí k čiště-
ní příjezdových cest do naší vesnice. Navlékli jsme děti do výstražných vest, 
opatřili rukavicemi a vybaveni pytli na plast a další odpadky jsme šli ve dvou 
skupinách smě Kučerák a Hejnickou mez. Našli jsme opravdu zajímavé před-



8 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

měty jako je pár sandálů nebo celý nákup s nenačnutými potravinami (už tam 
ale nějaký pátek ležely…). Celkově jsme posbírali 8 pytlů odpadu. 

Závody jednotlivců z  loňského podzimu pokračovali 23.4. v České Třebové, 
kde se běžely jak „šedesátky“ tak „stovky“.

ŠEDESÁTKY
Starší dívky: 11. Sofi e Vítková 14,68
 28. Viktorie Triebová 16,64
 36. Adéla Vítková 20,61
Starší chlapci:   7. Petr Pfeifer 14,49
 22. Marek Dvořák 17,56
STOVKY
Dorostenky střední: 10. Adéla Vítková 23,40
Dorostenci střední:  2. Dominik Samek 18,94
  7. Tomáš Dytrt 20,03
 10. Petr Pfeifer 21,51

O týden později v pátek 29.4. jsme jeli na závody do Chocně, kde bylo při-
hlášeno přes 200 závodníků.
Mladší chlapci: 23. Filip Marek 22,29
Starší dívky: 20. Sofi e Vítková 14,48
 48. Viktorie Triebová 15,72
 62. Adéla Vítková 16,66
 65. Karolína Nedelčevová 16,93
Starší chlapci: 13. Petr Pfeifer 14,09
Další týden 7.5. byly pouze stovky ve Vysokém Mýtě, kde si dorostenci vedli 
takto.



9Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Dorostenci střední:  2. Dominik Samek 19,08
 10. Petr Pfeifer 21,89

Jako sedmý závod celé sezóny byly naplánovány závody jednotlivců ve Svatém 
Jiří v pátek 13.5. a jak si naše děti vedly?
Mladší chlapci: 10. Filip Marek 22,00
Starší dívky: 18. Sofi e Vítková 15,46
 19. Adéla Vítková 15,59
 34. Viktorie Triebová 17,01
 42. Karolína Nedelčevová 18,65
Starší chlapci: 25. Petr Pfeifer 20,93

Poslední závod byl v rámci dvoudenních závodů v Mladkově 27. května, kde 
celý první den kompletně propršel. Podle toho byly také výsledky a atmosféra 
na trati. 
Starší dívky: 14. Sofi e Vítková 15,12
 15. Adéla Vítková 15,13
 30. Karolína Nedelčevová 16,80
 44. Viktorie Triebová 19,11
Starší chlapci: 28. Marek Dvořák 18,97

Poslední květnový víkend patřil vrcholu sezóny, na který se děti těší celý rok. 
Dvoudenní závody v Mladkově byly poznamenány rozmary počasí. Většinou 
jsme jezdili domů opálení a prohřátí od sluníčka. Tentokrát nám ale nebylo 
přáno a celé páteční odpoledne doslova prolilo. Ten, kdo měl s sebou pláš-
těnku, zimní bundu a gumáky, vyhrál. Naštěstí nás v sobotu ráno ze spacáků 
a stanu tahalo sluníčko, i když teplota 5 stupňů rozhodně nebyla pro zahřátí. 
Nakonec jsme přes nepřízeň počasí vybojovali velmi slušné umístění v kate-
gorii mladší – 13. místo. Starším žákům se příliš nedařilo a celkové 27 bylo 
spíše zklamáním. Ale jak se říká: „Chybami se člověk učí“ a  tak snad naši 
nejslabší disciplínu – útok CTIF příště vyšvihneme v lepším čase.

V polovině června se konalo okresní kolo dorostu, taktéž na hasičském sta-
dionu v Mladkově. Za Českou Rybnou v  tomto ročníku běželi dorostenci, 
kteří skončili po nepovedené štafetě 4x100 m na stříbrné pozici. I tak ale po-
stoupili na krajské kolo dorostu, které se konalo o týden později 18.6. v Par-
dubicích. Tam kluky opět potrápila štafeta, ale i přesto si odvezli bronzové 
medaile. Skvělá reprezentace, díky. Také díky za spolupráci s SDH Bohouso-
vá, kde kluci trénují a doplňují si navzájem chybějící členy. Trenéry dorostu 
jsou Tomáš a Radek Pfeiferovi. 



10 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Blížící se prázdniny lákaly k vodě, takže jsme i po Mladkově ještě trénovali 
požární útok a se školním rokem jsme se rozloučili 15. června, kdy starší žáci 
připravili hru pro ty mladší. Děti měly za úkol osvobodit Rybnou od ohni-
vého mužíčka. Vylepili jsme po trase několik „plamínků“ s úkoly a vše jsme 
zakončili na „koupališti“ v altánu. Tam malí uhasili zapalující se lýtka těm 
starším a na všechny nakonec čekala odměna v podobě pizzy. 

HASIČSKÝ TÁBOR

O prázdninách jsme se nescházeli, pouze jsme opět ve spolupráci s SDH Bo-
housová připravovali dětský tábor. Letos už podruhé v Rybné nad Zdobnicí 
u vlakové zastávky. První srpnový týden nám nakonec přinesl přívětivé po-
časí, takže po propršené sobotě, kdy všichni najížděli, jsme si užili i letních 
teplot, táboráku, noční bojovky a  všeho, co k  táboru patří. Tak snad zase 
za rok bude možnost se táboru účastnit. 



11Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Poslední prázdninové pondělí jsme 
se sešli na  první trénink jednotlivců, 
protože hned v  sobotu nás čekaly zá-
vody v  Třebovicích. Po  prázdninách 
si toho bylo tolik co říct, že z tréninku 
bylo opravdu málo. Naštěstí jsme hned 
následující den jeli na slibovaný cyklo 
výlet.
V  úterý 30.8. jsme se sešli u  hasičár-
ny, abychom si trochu protáhli nohy 
na kolách. V plánu bylo dojet přes Hej-
nice, Pískovnu, Hlavnou a  Údolí sej-
fů do  Cakle a  zpět, ale nakonec jsme 
si ten okruh trochu protáhli a celkově 

jsme z Rybné do Rybné ujeli 38 km. V Cakli si dva odvážlivci zkusili lezení 
po cvičné ferátě, což je cesta v nepřístupném terénu vybavená jistícím oce-
lovým lanem. Na umělé stěně je to ovšem úplně jiné než v přírodě. Ale i tak 
to bylo náročné. Ostatní fandili a pak si zahráli beach volejbal. Tady jsme 
se rozhodli si protáhnout výlet přes Letohradskou cyklostezku a Žamberk. 
Počasí nám přálo a naše nohy to zvládly absolvovat velmi statečně. 

V sobotu 3.září jsme zahájili nový ročník Ligy 60 m překážek závodem v Tře-
bovicích. Tam nás reprezentovali tito závodníci.

Mladší chlapci:  12. Filip Marek 21,56
Starší dívky: 16. Sofi e Vítková 15,78
 20. Viktorie Triebová 16,21



12 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Následovaly závody 17.9. v Ústí nad Orlicí Hylvátech.
Mladší chlapci:  9. Filip Marek 19,64
 13. Matyáš Jeník 22,10
Starší dívky: 11. Sofi e Vítková 14,90
 36. Vitkorie Triebová 20,03
Starší chlapci: 14. Marek Dvořák 19,21

Poslední závody jednotlivců byly součástí závodu závodů požární všestran-
nosti v Černovíru 24.9. Tam si děti vedly v jednotlivcích takto. 
Mladší chlapci:   3. Filip Marek 19,24
 11. Matyáš Jeník 21,74
Starší dívky: 16. Sofi e Vítková 16,14
 20. Viktorie Triebová 16,53
Starší chlapci: 16. Marek Dvořák 18,95

Na těchto závodech jsme měli také 
dvě hlídky na  ZPV. Mladší žáci si 
vyběhli krásný výsledek v podobě 8. 
místa. Starší žáci mají trochu větší 
běžeckou konkurenci, takže doběh-
li na 22. místě. Tyto závody jsou pro 
nás ale skvělým tréninkem na hlav-
ní závody podzimu. V  letošním 
roce proběhnou 8.10. v  Bystřeci. 
Ale jelikož došlo ke změnám pravi-
del Hry Plamen, tak tento závod už 
nebude součástí celoroční činnosti. 



13Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Je to pouze dobrovolná aktivita, kterou si ale nechceme nechat ujít. Proto-
že podzimní branný závod je to, co hasiče odlišuje od ostatních sportovců, 
atletů,… Je to všeobecná znalost. Tak uvidíme, jak to s tímto závodem bude 
v dalším ročníku. 

Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem vedoucím, rodičům a  těm, co 
s dětmi jezdí na závody. Jsou to hlavně Pfeiferovi (všichni). Jezdí bez náro-
ku na honorář a proplacené pohonné hmoty, mnohdy v počasí, kdy by ani 
psa ven nevyhnal. Moc děkujeme za pomoc! Bohužel není v našich silách 
být na každých závodech, které jsou mnohdy každý víkend. A ačkoli máme 
ve sboru jedno devítimístné auto a JSDHO vlastní DA, které k dopravě dětí 
na závody využíváme taktéž, občas se stane, že je třeba využít soukromých 
vozů. Asi si to málo kdo z vás uvědomuje kolik to stojí a to nemluvím o fi -
nancích. 

Za vedoucí MH SDH Lucie Leuchterová

„STARÉ“ DRUŽSTVO HASIČEK OPĚT V AKCI 

I když už jsme dávno hadice, savice a další nářadí potřebné pro požární útok 
pověsily na hřebík, tak se několikrát do roka sejdeme. Nejen na dračí lodě, 
ale prostě jen tak. A tak jsem si řekly, že bychom mohly zase na jedny zá-
vody vyrazit… Los padl na Hornotřešňovský pohár, který se konal 4.6.2022. 
Samozřejmě z fl eku bychom to nedaly, a tak jsem si od kluků zapůjčili nový 
stroj a pod jejich dohledem jsme si byly před samotným závodem zatréno-
vat. No, moc optimismu do žil nám to nevlilo. Ale co, jde o zábavu. A tak 
jsme dojely na závody, kde už nám mladí kluci drželi místo, protože oni už 
měli odzávoděno. Vzhledem k tomu, že už něco pamatujeme, tak jsem se pro 
jistotu přihlásily i do kategorie veteránek. Celkově jsme ve Velké ceně ústec-
koorlicka byly 3., což nás poslalo do fi nále, kde si závodníci losují rozdílné 
posty, než běhají. A tam se nám podařilo vyhrát předuzenou kýtu. A ve ve-
teránech jsme neměly konkurenci. Prostě se nám náš jediný závod v sezóně 
opět vydařil. 

DRAČÍ LODĚ PASTVINY 2022

V  sobotu 13. srpna jsme se opět zúčastnili závodu dračích lodí v  Pastvi-
nách. Letošní ročník byl svou účastí 26 posádek, čítajících dvacet závod-
níků na jedné lodi plus kormidelník, největším závodem v celé ČR. Počasí 
sice nebylo příliš letní, ale dobrý vítr nám vynesl opět stříbrnou pozici mezi 
posádkami žen. Tento post je nám s jedinou přestávkou vlastní už od roku 



14 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

PUTOVÁNÍ S MAPOU

Kroužek Pohybovky (za fi nanční podpory obce) letos nabídl dětem v posled-
ním červencovém týdnu i prázdninový příobecní tábor, kterého se zúčastnilo 
10 dětí. Každé ráno po přivítání a rozcvičce nás čekala nová procházka po oko-
lí. Táborovými příběhy nás provázel tajemný učitel z doby předválečné, který 
nám nechával na různých místech vzkazy se střípky z historie. Každý den jsme 
tak objevili část minulosti naší obce a prošli jsme okolí s mapou a buzolou 

v  ruce. Ve  středu jsme si 
objednali počasí a  vyrazili 
na  výlet do  Českých Lib-
chav. Zkoušeli jsme různé 
možnosti pochodu – po tu-
risticky značených cestách, 
po  polních cestách zna-
čených v  mapě i  pochod 
přímý, cestou necestou. 
Většina dětí, po  pár hodi-
nách chůze a her v terénu, 
toužebně vyhlížela kopec 
Habřina, kt erý byl našim 

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

2014. Děkujeme za podporu Obci Česká Rybná, která nám přispěla na star-
tovné. Snad jsme naší obci neudělaly ostudu a dobře jsme reprezentovaly. 

Za hasičky SDH Lucie Leuchterová



15Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

orientačním bodem. Závě-
rečná zmrzlina nás osvěžila 
a  posilnila na  zpáteční cestu, 
kterou jsme částečně zvlád-
li autobusem. Ve  čtvrtek nás 
pan učitel poslal na výlet „přes 
kopec“, a  tak jsme si mohli 
prohlédnout kravín v  Hejni-
cích, kde nám paní Tomanová 
a Krčmářová ukázaly dojírnu, telátka i dojnice. Poslední táborový den si děti 
připravily navzájem stopovanou a také jsme naposledy našli vzkaz pana uči-
tele. Ten nám objasnil, proč není v České Rybné kostel a vše jsme si pak ještě 
ověřili v kronikách, které nám na obecním úřadě ukázal pan starosta. 

Za TJ Sokol Anna Luhová

LOUČENÍ S LÉTEM

Jak se již stalo tradicí, TJ Sokol Česká Rybná pořádal i v letošním roce „Loučení 
s létem“, které se uskutečnilo 3.9. 2022 na obecním hřišti. Tam bylo připraveno 
bohaté občerstvení. K poslechu a tanci hrála reprodukovaná hudba z hudební 
aparatury, která byla již poněkolikáté zapůjčena od obce.
Chci poděkovat všem, kteří nás přišli podpořit svou účastí, a že Vás bylo letos 
opravdu hodně. Jenom objednaných kuřat (74 půlek) bylo rekordní množství. 
Jsme rádi, že odeznívá doba covidová a můžeme se opět vracet k normálnímu 
společenskému životu.
Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravách a průběhu sa-



16 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

motného ,,Loučení s létem“. Bez jejich obětavosti by se tyto akce pořádat nedaly.
Věřím ve Vaši účast, a tím i podporu z Vaší strany, na dalších akcích pořáda-
ných TJ Sokol Česká Rybná. Je to pro nás největší odměna.Přejeme Všem klidný 
a pohodový průběh podzimu. Těšíme se na další setkání s Vámi.

Za TJ Sokol Tomáš Dytrt

POZVÁNKA NA POSVÍCENSKÝ KULTURNĚ 

SPORTOVNÍ VÍKEND

Srdečně Vás zveme na divadelní představení ochotníků z Helvíkovic, kteří 
k nám zavítají se svým nejnovějším divadelním kusem.
Akce se koná 15.10. od 19 hodin v místním obecním sále. Akci pořádá TJ 
Sokol Česká Rybná ve spolupráci s obecním úřadem Česká Rybná.
Budeme se těšit na Vaši účast.
Dále pro Vás bude připravena již tradiční akce na  fotbalovém hřišti – 
Posvícenský fotbal ženatých proti svobodným.
Kdo si chcete zahrát či fandit, budete vítáni 16.10. od 14 hodin.

Občerstvení je zajištěno.
Za TJ Sokol Martin Myšák

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Červenec: Dostálová Magdalena 60let

 Hynek Jaromír 60let

 Šulcek Jaroslav 65let

Přejeme od členů SPOZ ještě jednou přání zdraví a rodinné pohody.

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU

Zahájení školního roku 2022-2023 se také zúčastnili zástupci SPOZ, aby 
přivítali prvňáci v naší škole. Jako pozornost, aby vzpomínali na první den 
ve  škole, jim byl předán malý dárek v podobě knížky. Přejeme, aby se jim 
ve škole dařilo a v dalších letech na školu jen v dobrém vzpomínali.

ZAJÍMAVOSTI Z OBCE



17Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

VZPOMÍNÁME

Z kruhu svých blízkých a řad spoluobčanů navždy odešel 31. července 2022 
ve věku nedožitých 90 let pan Ladislav František Krčmář. 
Zarmoucené rodině projevujeme upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jiří Malý

VZPOMÍNKA

Vzpomeňte s námi…
Dne 4.9.2022 uplynulo 5 let, kdy z kruhu rodiny
nás navždy opustil p. Jiří BALAŠ
S láskou vzpomíná rodina

NEOFICIÁLNÍ SPOLEK PŘÁTEL HISTORIE

Dne 17. března jsme se zúčastnili přednášky v  Muzeu Žamberk s  názvem 
Nejmohutnější dělostřelecké zbraně Rakousko-Uherské a Československé 
armády. Přednášel ing. Jaromír Vykoukal z Prostějova.
Další přednášku na stejném místě jsme navštívili 10. června, tentokrát s ná-
zvem Dočasný pobyt sovětských vojsk v Československu 1968 – 1991. Předná-
šejícím byl vojenský historik PhDr. Prokop Tomek z Vojenského historického 
ústavu Praha.
Naší největší výpravou v tomto roce byla účast na pietní akci konané 19. červ-
na u příležitosti 80. výročí vypálení osady Ležáky. Tato akce se do našich myslí 
a srdcí zapsala velice silným prožitkem. Až na tomto místě si člověk naplno 
bohužel uvědomí, že svět, ve kterém žijeme, není samozřejmostí a byl vykou-
pen za naši svobodu mnoha životy. Za Českou Rybnou jsme nechali položit 
věnec k památníku Knize obětí.
Ofi ciálně se aktu zúčastnilo 80 delegací z  řad státních představitelů, zástupců 
ministerstev, velvyslanectví, krajů, měst a obcí, občanských spolků a politických 
stran. Celou akci vedl ředitel Památníku Lidice Eduard Stehlík a po státní hymně 
zazněla jména zavražděných. Modlitbu za ležácké oběti pronesl mons. Jan Paseka.
Zatím naším posledním výletem za historií byla návštěva nově vzniklého pa-
mátníku odboje v Žamberku, kde jsme byli 11. září. Zde bychom rádi vyzdvihli 
neuvěřitelně poutavý výklad žamberského historika pana Severýna.
Bohužel ještě jedna smutná zpráva na konec pro ty, kdo jste znal a s námi se účast-
nil jeho besed. Navždy nás opustil velký vlastenec a slavný skaut pan Lubor Šušlík, 
účastník protinacistického a protikomunistického odboje. Čest jeho památce!

Za přátele historie Martin Myšák



18 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

FANTASTICKÝ ÚSPĚCH NAŠEHO INSTALATÉRA 

V CELOSTÁTNÍPRESTIŽNÍ SOUTĚŽI 

„UČEŇ INSTALATÉR 2022“

Ve dnech 19. – 22.4.2022 proběhlo na Brněnském veletrhu fi nále celostátní 
soutěže „Učeň instalatér 2022“, které se zúčastnilo 28 nejlepších žáků oboru 
instalatér ze 14 krajů z celé republiky. Tradiční soutěž je zařazena do pře-
hlídky České ručičky 2022. Vyhlašovatelem soutěže bylo Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy ČR a Cech topenářů a instalatérů ČR o.s., soutěž 
pořádal Cech to-penářů a instalatérů ČR o. s. a organizátory byli Cech to-
penářů a instalatérů ČR o. s. a Střední škola polytechnická Brno, Jílová, pří-
spěvková organizace.
Finále předcházelo krajské kolo soutěže, které proběhlo dne 19.1.2022 v Par-
dubicích. Krajského kola se zúčastnily školy ze tří krajů. Za Pardubický kraj 
zvítězili žáci naší školy -  Petr Valach (1. místo) a  Petr Vacek (2. místo). 
Chlapci zároveň vybojovali 1. místo v kategorii družstev za Pardu-bický kraj. 
Vítěz z každého kraje postupuje do celorepublikového kola, které se koná 
v areálu BVV - Brněnské výstaviště. Petr Valach postupuje do tohoto kola 
s největším počtem získaných bodů (782 b z možných 800 b), čímž překonal 
i soutěžící z Pražského a Královéhradeckého kraje.
Soutěž žáků třetích ročníků probíhala v několika blocích. V oblasti teoretic-
ké formou testu, v praktické části byly na soutěžící připraveny úkoly z oblasti 
zařízení a funkce TZB, montáž třech dru-hů WC. Na závěr každého bloku 
byl vyhodnocen nejlepší soutěžící. Petr Valach obsadil ve všech blocích 1. 
místo, pouze v montáži sestavy se umístil jako třetí. 
Celkovým vítězem soutěže „Učen instalatér 2022“, nejlepším instalatérem 
z celé České republiky, se tedy nakonec stal student Petr Valach z naší Střed-
ní školy gastronomické a  technické Žamberk. Druhé místo obsadil Lukáš 
Klimeš ze Střední odborné školy Nové Město na Moravě. Třetí místo obsadil 
Patrik Hrazdíra ze Střední školy polytechnické Brno, Jílová.
Vítěz Petr Valach poté obdržel ve středu 15. června 2022 v rámci slavnost-
ního galavečera při příle-žitosti ocenění laureátů „Českých ručiček“ v  sále 

Střední škola gastronomická a technická Žamberk

Zámecká 1, 564 01 Žamberk



19Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Rotunda pavilonu A brněnského výstaviště ocenění „Učeň instalatér 2022“. 
Přítomni byli mimo jiné i zástupci ministerstev a vedoucí představitelé kraje. 
Jedná se o skvělé umístění v prestižní celorepublikové soutěži, kterého žák 
naší školy naposledy do-sáhl v roce 2014. Většina škol o takovémto úspěchu 

pouze sní. 
Výsledek žáka Střední školy 
gastronomické a  technické 
Žamberk potvrdil vysokou 
úroveň přípravy vzdělá-
vání v  oboru instalatér jak 
po  stránce teoretické, tak 
praktické a  oboustranně 
zodpovědný pří-stup k  re-
prezentaci oboru i  školy 
ze strany žáka a  jeho uči-
telů p.  Jindřicha Horyny 
a p. Stanislava Koutského. 
Děkujeme Petru Valacho-
vi za  vzornou reprezentaci 
nejen naší školy, ale i  Par-
dubického kraje. Petro-vi 
přejeme mnoho dalších 
úspěchů v  jeho profesním 
životě. 

SŠ gastronomická a technická 

Žamberk

Od těch nejmenších  kapesních, přes  stolní
až po  velké nástěnné (A5-A3)

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin. E-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275.

nabízí výrobu n á s t ě n n ý c h  r o d i n n ý c h

KALENDÁŘŮ
ISO - 9001



20 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022



Svatomartinská 
husa 12.11.2022

„BOSENKA“ 

Svatomartinské menu – víno, polévka, ¼ husy

       

Nutná 
-z



22 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022



23Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

PŘÁTELÉ HISTORIE Z ČESKÉ RYBNÉ RYBNÉ

NA PIETNÍ AKCI OSADY LEŽÁKY



24 Českorybenský Zpravodaj - 4/2022

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 70 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: 30. 12. 2022.

Foto na obálce Zdeněk Martinec, Ing. Roman Košťál a Ing. Ivan Prchal.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

MH SDH 

HRY PLAMEN 

MLADKOV

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 70 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: 30. 12. 2022.

Foto na obálce Lucie Leuchterová, Dominika Chaloupková Krátká a Martin Myšák. 

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.


